
. Anggaran ... 

uang melalui alokasi bantuan sosial; 
c. bahwa · berdasarkan Peraturan Walikota Surakarta 

Nomor 3 Tahun 2018 tentang Pernbentukan Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Kota Surakarta perlu 
dilakukan perubahan alokasi anggaran Unit Pelaksana 
Teknis; 

d. bahwa berdasarkan Pasal 5 ayat (4) dan Pasal 6 
Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 10 Tahun 
201 7 ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2018 yang menyebutkan 
bahwa untuk mendanai keadaan darurat dan 
keperluan mendesak Pemerintah Kota Surakarta dapat 
melaksanakan program kegiatan yang belum tersedia 
anggarannya dengan terlebih dahulu melakukan 
Perubahan Peraturan Walikota tentang Penjabaran 

Khusus Bidang 
Bantuan Rumah 
ban tuan berupa 

Penyelenggaraan Dana Alokasi 
Infrastruktur tentang Pemanfaatan 
Swadaya dapat dilakukan dengan 

a. bahwa terdapat kegiatan - kegiatan yang mendesak 
dan harus dilakukan perubahan capaian target 
kinerja; 

b. bahwa perlu dilakukan perubahan alokasi anggaran 
pembangunan rumah tidak layak huni berdasarkan 
·surat Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan 
Rakyat Nornor 33/PRT/M/2016 tentang Petunjuk 

Menimbang 

WALIKOTA SURAKARTA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

. . 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 25 TAHUN 2017 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2018 

TENTANG 

PERATURAN WALIKOTA SURAKARTA 
NOMOR ~ TAHUN 2018 

WALIKOTA SURAKARTA 
PROVINSI JAWA TENGAH 



MEMUTUSKAN ... 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah - daerah Kota Besar Dalam 
Lingkun_gan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 
Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

·Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara. Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

4. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 7 Tahun 
2010 _tentang Pokok - Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kota Surakarta Tahuri 
2010 Nomor 7); 

5. ·Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 10 Tahun 
2017 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kota 
Surakarta Tahun 2017 Nomor 10, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Surakarta Nomor 10); 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dengan 
pemberitahuari kepada Pimpinan Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah; 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c dan huruf 
d, perlu · menetapkan Peraturan W alikota tentang 
Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 26 Tahun 
2017 'tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018; 

- 2 - 

I' 

l I 

I 
I ! . 

Mengingat 



BERITA. DAERAH KOTA SURAKARTA TAHUN 2018 NOMOR ~ 

BUDI YULISTIANTO 

KOTA 

Diundangkan di Surakarta 
pada tanggal '1..'> Februari 2018 

SURAKARTA,1· 

~~~ 

ADI RUDYATMO t 

Ditetapkan di Surakarta 
pada tanggal U Fe bruari 20 18 

Agar setiap .orang :rhengetahuinya memerintahkan 
pengundangan Peraturan W alikota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Surakarta. 

Peraturan W alikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Pasal 2 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota 
Nomor 25 Tahun 2017 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 
diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dad 
Peraturan W alikota ini. 

Pasal 1 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 25 TAHUN 2017 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

- 3 - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

